Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 29.05.2023 № 227

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении плана мероприятий по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2023/2024 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Главы городского округа Верхняя Тура от 12.05.2023 № 189 «Об итогах отопительного периода 2022/2023 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Городского округа Верхняя Тура к работе в отопительный период 2023/2024 года», в целях организации подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального
и электроэнергетического комплексов Городского округа Верхняя Тура к работе
в осенне-зимний период 2023/2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа							    И.С. Веснин

9

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Городского округа Верхняя Тура
от 29.05.2023 № 227
«Об утверждении плана мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
2023/2024 года»

План мероприятий
по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года

	Номер строки
	Мероприятие
	Плановая сумма, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные средства, тыс. руб.
	Срок выполнения работ
	Ответственный исполнитель / Подрядная организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения от газовой котельной по ул. Совхозная до жилых домов по ул. Совхозная, ул. Мира
	19 139,45
	18 565,27
	574,184

	15.08.2023
	Администрация Городского округа Верхняя Тура/ ООО «Евротехстрой-ЕК» (ИНН 6671128480)

	2.
	Замена аварийного участка напорного канализационного коллектора в районе дома 173 по ул. Карла Либкнехта в Городском округе Верхняя Тура
	2999,995

	2999,995

	05.05.2023
	Администрация Городского округа Верхняя Тура/ООО «Профит» (ИНН 6658286656)

	3.
	Установка колодцев на тепловой сети по ул. Карла Либкнехта от дома № 149 до дома № 161
	351,64

	351,643

	14.02.2023
	Администрация Городского округа Верхняя Тура/ ООО «КАЛИТА» (ИНН 6670331898)

	4.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома, г. Верхняя Тура, ул. Совхозная, 15
	2733,75

	2733,750
	30.03.2023
	Фонд капитального ремонта МКД / ООО «ТРИАЛ-СТРОЙ»

	5.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома, г. Верхняя Тура, ул. Гробова, 27
	5446,76

	5446,760
	14.05.2023
	Фонд капитального ремонта МКД / ООО «ТРИАЛ-СТРОЙ»

	6.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома, г. Верхняя Тура, ул. Гробова, 25
	7762,77

	7762,774
	14.07.2023
	Фонд капитального ремонта МКД / ООО «ТРИАЛ-СТРОЙ»

	7.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома, г. Верхняя Тура, ул. 8 марта, 11
	5468,76

	5468,764
	08.09.2023
	Фонд капитального ремонта МКД / ООО «ТРИАЛ-СТРОЙ»

	8.
	Реконструкция КНС № 6
	559,759

	559,759
	01.07.2023
	ООО «АВТ ПЛЮС»

	9.
	Реконструкция КНС № 5
	731,922

	731,922
	01.07.2023
	ООО «АВТ ПЛЮС»

	10.
	Установка 30 люков на канализационных колодцах
	300,00

	300,000
	01.09.2023
	ООО «АВТ ПЛЮС»

	11.
	Установка 10 люков на колодцах водоснабжения
	120,00

	120,000
	01.10.2023
	ООО «АВТ ПЛЮС»

	12.
	Реконструкция водопроводных колодцев по ул. Первомайская, 1 и у МБДОУ «Детский сад № 12»
	223,92

	223,92
	01.10.2023
	ООО «АВТ ПЛЮС»

	13.
	Замена запорной арматуры в районе МКД по ул. Лермонтова,14, в районе ТЦ «Радуга», установка запорной арматуры на территории МБДОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Верхняя Тура»
	197,00

	197,000
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	14.
	Замена запорной арматуры насосного агрегата № 2 сетевого контура на котельной ЛЗУ
	9,89

	9,890
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	15.
	Капитальный ремонт теплообменников  котельной "ВТБ"
	182,40

	182,400
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	16.
	Капитальный ремонт теплообменников блочной котельной "Земледелец"
	182,40

	182,400
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	17.
	Капитальный ремонт теплообменников Блочно-модульной котельной
	152,00

	152,00
	01.07.2023
	ООО «Новые технологии»

	18.
	Замена тепловой сети от ТК-4 до слесарной мастерской по ул. Фомина,122
	360,00

	360,00
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	19.
	Замена тепловой сети от МКД по ул. Машиностроителей, 1 до ул. Советская, 25
	350,00

	350,000
	01.09.2023
	ООО «Новые технологии»

	20.
	Замена тепловой сети от ТК-6 до здания ГБПОУ СО «Верхнетуринский механический техникум» по ул. Гробова, 1А
	770,80

	770,800
	01.08.2023
	ООО «Новые технологии»

	21.
	Замена стояков отопления МБДОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Верхняя Тура»
	32,00

	32,000
	01.09.2023
	МБДОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Верхняя Тура»

	22.
	Замена периметра отопления МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 35 «Сказка»
	53,00

	53,000
	01.08.2023
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 35 «Сказка»

	23.
	Замена узла учета тепловой энергии
	188,00

	188,000
	01.08.2023
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 35 «Сказка»

	24.
	Замена периметра отопления МБДОУ «Детский сад № 45»
	50,00

	50,000
	01.08.2023
	МБДОУ «Детский сад № 45»

	25.
	Замена кранов на стояках системы отопления
	8,80

	8,800
	30.08.2023
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура»

	26.
	Замена участка трубы отопления
	23,80

	23,800
	30.06.2023
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура»

	27.
	Замена затворов в системе отопления
	65,50

	65,500
	30.07.2023
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура»

	28.
	Замена кранов на стояках системы холодного и горячего водоснабжения
	16,30

	16,300
	10.09.2023
	ГБУЗ СО «Центральная городская больница г. Верхняя Тура»

	30.
	Замена пластинчатого теплообменника в МКД по адресу: ул. Володарского, 3
	200,00

	200,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	31.
	Замена периметра отопления в МКД по адресу: ул. Иканина,79
	1572,51

	1572,509

	10.09.2023
	Администрация Городского округа Верхняя Тура/ ООО «УК Верхнетуринская»

	32.
	Поверка общедомовых приборов учета холодного водоснабжения в МКД по адресам: ул. 8 марта, 12, ул. Володарского, 3, ул. Гробова, 2б, ул. Гробова, 2в, ул. Гробова, 8а, ул. Гробова, 8б, ул. Грушина, 98, ул. Лермонтова, 14, ул. Лермонтова, 16, ул. Лермонтова, 18, ул. Машиностроителей, 11, ул. Машиностроителей, 19а, ул. Машиностроителей, 9а, ул. Машиностроителей, 19б, ул. Машиностроителей, 23, ул. Мира, 1а
	190,00

	190
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	33.
	Поверка приборов учета тепловой энергии в МКД по адресам: ул. Гробова, 8а, ул. Иканина, 88, ул. Грушина, 98, ул. Иканина, 79, ул. Машиностроителей, 8
	54,501

	54,501
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	34.
	Замена периметра отопления в МКД по адресам: ул. Гробова, 26а, ул. Машиностроителей, 9
	22,00

	22,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	35.
	Замена электрических сетей в МОП в МКД по адресу ул. Володарского, 27
	120,00

	120,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	36.
	Установка пластиковых окон в МКД по адресу ул. Гробова, 2А
	120,00

	120,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	37.
	Работы в МКД по адресу ул. Гробова, 2Б: замена периметра холодного и горячего водоснабжения
	67,00

	67,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	38.
	Ремонт кровли МКД по адресам: Машиностроителей,11, Машиностроителей, 19А, ул. 8 марта, 12, ул. Совхозная, 18
	264,00

	264,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	39.
	Ремонт козырьков подъездов в МКД по адресам: ул. Лермонтова, 16, ул. Лермонтова, 18, ул. Машиностроителей, 23, ул. Мира, 1А, ул. Володарского, 68, ул. Володарского, 29, ул. 8 марта, 12, ул. 8 марта, 7, ул. 8 марта, 7а, ул. Совхозная, 18, ул. Строителей,10, ул. Строителей, 12, ул. Строителей, 5, ул. Строителей, 5а, ул. Строителей, 7, ул. Строителей, 8, ул. Бажова, 22
	920,00

	920,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	40.
	Замена боллера холодного и горячего водоснабжения в МКД по адресу: ул. Лермонтова, 16
	90,00

	90,0000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	41.
	Ремонт межпанельных швов в МКД по адресу: ул. Машиностроителей, 23
	15,75

	15,75000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	42.
	Ремонт тепловых швов в МКД по адресу: ул. Лермонтова, 18, ул. Машиностроителей, 32
	35,00

	35,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	43.
	Замена пластинчатого теплообменника ГВС в МКД по адресу: ул. Машиностроителей, 19Б
	190,00

	190,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	44.
	Ремонт печных труб в МКД по адресам: ул. Строителей,7, ул. Строителей, 8
	14,00

	14,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	45.
	Утепление перекрытия в МКД по ул. Бажова, 24
	12,00

	12,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	46.
	Ремонт подъездов, фасадов в МКД по адресам: ул. 8 Марта, 15А, ул. Бажова, 28, ул. Володарского, 3, ул. Володарского, 68, ул. Гробова, 2В, ул. Гробова, 4, ул. Гробова, 8А, ул. Гробова, 8Б, ул. Грушина, 98, ул. Лермонтова, 14, ул. Машиностроителей, 7А, ул. Машиностроителей, 11, ул. Машиностроителей, 21, ул. Чапаева, 3
	1347,70

	1347,700
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	47.
	Замена входных дверей в МКД по адресам: ул. Володарского, 27, ул. Чапаева, 1
	60,00

	60,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	48.
	Работы в МКД по адресу ул. Гробова, 2В: ремонт вент. трубы на кровле, замена воронки на кровле, 6 подьезд
	70,00

	70,000
	01.09.2023
	ООО «УК Верхнетуринская»

	49.
	Ремонт водопровода по адресу ул. Машиностроителей, 1
	193,78

	193,78212

	16.06.2023
	Администрация Городского округа Верхняя Тура/ООО «Инженерные системы и сети»

	50.
	Итого
	54 038,871
	18 565,269
	5692,113
	29 781,489